
 
 

 

Konu : Deprem Vergisini Hangi Firmalar Ödeyecek?                                   10.03.2023 
 

SİRKÜLER 
(2023/15) 

 
Tarih ve Sayı Yasal Dayanak 

09.03.2023 – 404 2/4901 Esas Numaralı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ve 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun  

TBMM Genel Kurulunda 09.03.2023 tarihinde kabul edilen ilgi Kanun Teklifinin 10 uncu maddesinin (27) 
numaralı bendi ile bir defaya mahsus olarak Deprem Vergisi getirilmektedir. 

Bahse konu Kanun, henüz Resmi Gazetede yayınlanmamış olup, Resmi Gazetede yayınlanmasıyla birlikte 
Deprem Vergisi de yürürlüğe girmiş olacaktır. 

A- Deprem Vergisini Hangi Firmalar Ödeyecek? 

2022 yılı için Kurumlar Vergisi beyannamesi vermek zorunda bulunan; 

- Kurumlar Vergisi Kanunu ve diğer Kanunlarda yer alan düzenlemeler uyarınca istisna ve 
indirimden yararlanan ile,  

- Yatırım Teşvik Belgeleri kapsamında indirimli kurumlar vergisi uygulanan, 

Şirketler, Deprem Vergisinin mükellefi olacaktır.  

B- Hangi Firmalar, Deprem Vergisi Ödemeyecektir? 

Madde hükmüne göre aşağıda belirtilen mükellefler, Deprem Vergisi ödemeyeceklerdir. 

1- Gelir Vergisi mükellefleri, 

2- Deprem afetinden etkilenen Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, 
Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illeri ile Sivas ilinin Gürün ilçesinde 
mükellefiyeti bulunan şirketler, 

3- 2023 yılında faaliyete başlayan şirketler, 

4- 2022 yılı için Kurumlar Vergisi beyannamesi vermek zorunda olan, ancak istisna, indirim ve 
indirimli kurumlar vergisinden yararlanmayan şirketler, 

5- Deprem Vergisi alınmayacağı belirtilen indirim ve istisnası bulunan şirketler 

C- Deprem Vergisi Hesaplanmayacak İndirim ve İstisnalar Nelerdir? 

C-1 Deprem Vergisi Hesaplanmayacak İstisnalar 

1- Türkiye’de kurulu Fonlar ile Yatırım Ortaklıklarının Kazançlarına ilişkin istisna 

2- Risturn İstisnası (Kooperatif ortaklarının yönetim gideri karşılığı olarak ödedikleri paralardan 
harcanmayarak iade edilen kısımlar ile tüketim kooperatiflerinin, ortaklarının kişisel ve ailevi gıda 



 
 

 

ve giyecek ihtiyaçlarını karşılamak için satın aldıkları malların değerine göre hesapladıkları 
risturnlar) 

3- Sat-Kirala-Geri Al İşlemlerinden Doğan Kazançlara ilişkin İstisna 

4- Kira Sertifikası İhracı Amacıyla Her Türlü Varlık ve Hakların Satışından Doğan Kazançlara ilişkin 
istina 

5- Kur Korumalı Mevduat hesaplarına ilişkin istisna 

6- Tevkifata tabi Yatırım İndirimi İstisnası 

7- Mikro ve küçük işletmelerin teknoloji geliştirme bölgeleri ile Ar-ge ve tasarım merkezlerinden elde 
edilen istisna ve indirimler 

C-2 Deprem Vergisi Hesaplanmayacak İndirimler 

1- Sponsorluk Harcamalarına ilişkin İndirim 

2- Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere ve köylere, 
Cumhurbaşkanınca vergi muafiyeti tanınan vakıflara ve kamu yararına çalışan dernekler ile 
bilimsel araştırma ve geliştirme faaliyetinde bulunan kurum ve kuruluşlara makbuz karşılığında 
yapılan bağış ve yardımlara ilişkin indirim 

3- Eğitim ve Sağlık Tesisleri ile İbadethanelere ve Yaygın Din Eğitimi Verilen Tesislere ilişkin bağış ve 
yardım indirimleri 

4- Kültür ve Turizm Amaçlı Bağış ve Yardımlara ilişkin indirim 

5- Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım kampanyalarına makbuz karşılığı yapılan ayni ve nakdî 
bağışlara ilişkin indirim 

6- Türkiye Kızılay Derneğine ve Türkiye Yeşilay Cemiyetine makbuz karşılığı yapılan nakdi bağış 
veya yardımlara ilişkin indirim (İktisadi işletmeleri hariç) 

7- Girişim Sermayesi Fonu indirimi 

8- Korumalı işyeri indirimi 

9- Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Fonuna yapılan bağışlara ilişkin İndirim 

10- Afet Felaketzedelerine Yapılacak Bağışlara ilişkin indirim 

11- Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumuna yapılan bağışlara ilişkin indirim 

12- Üniversitelere ve Yüksek Teknoloji Enstitülerine yapılan bağışlara ilişkin indirim 

13- İlköğretim Kurumlarına Yapılan bağışlara ilişkin indirim 

14- TÜBİTAK’a yapılan Bağışlara ilişkin indirim 

15- Atatürk Kültür Dil ve Tarih Kurumuna yapılan bağışlara ilişkin indirim 

16- Ağaçlandırma ve Erozyon Kontrolü Harcamalarına ilişkin indirim 



 
 

 

17- GATA’ya (Gülhane Askeri Tıp Akademisi) yapılan bağışlara ilişkin indirim 

18- Türkiye Adalet Akademisi Kanunu uyarınca yapılan bağışlara ilişkin indirim 

19- TSK Güçlendirme Vakfına yapılan bağışlara ilişkin indirim 

D- Deprem Vergisinin Oranı Nedir ve Ne Zaman Ödenecektir? 

Dönem kazancı ile ilişkilendirilmeksizin istisna ve indirim tutarları ile İndirimli Kurumlar Vergisine tabi 
matrahlar üzerinden % 10 oranında Deprem Vergisi (ek vergi) hesaplanacaktır. 

Ancak iştirak kazançları istisnası ile yurt dışından elde edilen ve en az % 15 oranında vergi yükü taşıdığı 
tevsik edilen istisna kazançlar üzerinden % 5 oranında Deprem Vergisi hesaplanacaktır. 

Deprem Vergisinin ilk taksiti, Kurumlar Vergisinin ödeme süresi içinde (Nisan) , ikinci taksiti ise bu süreyi 
takip eden dördüncü ayda (Ağustos) ödenecektir.  

 

 


